1229/2025, fica autorizado, em caráter extraordinário e de forma 

complementar, o repasse de recursos financeiros da Secretaria Estadual de Saúde do 

Estado do Rio Grande do Sul ao Hospital Vida e Saúde. Será repassado, em parcela única, 

o valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), a fim de assegurar a 

manutenção dos serviços do SUS.  

Parágrafo único. O repasse à CONTRATADA fica condicionado ao recebimento da verba 

pela CONTRATANTE. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Em razão da natureza pública do recurso, a CONTRATADA deverá manter registros